líSTADO 1)0 MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS TITULARES DE UNIDADES
HABITACIONAIS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA DO

RESIDENCIAL JK.
EDITAL - N®. 001/2019- SEDES

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ (SEDES), por sua representante legal, JANAINA
LIMA ARAÚJO RAMOS, vem CONVOCAR todos os TITULARES do
Programa Minha Casa Minha Vida, relacionados no anexo deste edital, para
comparecerem entre os dias 05 a 28 de fevereiro de 2019, na sede da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, localizada na Rua Hermes da
Fonseca n° 49, Centro, Imperatriz/MA, das OBhOOmin às 14h00min, para
apresentar as documentações (ORIGINAIS E XEROX) referentes às
exigências contidas no PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA. No ato,
todos os beneficiários deverão estar munidos dos seguintes documentos, guais
sejam:
- Identidade (do titular e do cônjuge);
- CPF (do titular e do cônjuge);
- Certidão de nascimento (se solteiro);
- Certidão de casamento (se casado);
- Certidão de óbito (se viúvo);
- Atestado Médico com numero do Cl D (se Pessoa com Deficiência);
- Certidão de Casamento com Averbação do Divórcio (se divorciado);
- Comprovante de residência (conta de energia ou água, mais recente);
- Folha resumo do CadÚnico (solicitar nos CRAS);
- Procuração Pública (se analfabeto, modelo em anexo);
OBS: Em caso de estado civil (solteiro) apresentar declaração Positiva ou
Negativa de União Estável, se positivo comparecer acompanhado do
companheiro.

O não comparecimento e/ou a não apresentação da referida
documentação, no tempo aprazado, implicará na eliminação do(a) notificado(a)
do programa, permitindo chamamento, pela ordem, de um novo interessado
constante no cadastro de reserva.

Cumpra-se.

Imperatriz/MA, 30 de Janeiro de 2019.

Atenciosamente,

JanÃipa L^ínfe^raújo Ramos
Secretaria de Desenvolvijmento Social - SEDES

Rua Hermes da Fonseca, 1204 - Juçara
CEP 65900 - 600 Imperatriz/MA

www.imneralriz.ma. uov.br